
 
 

Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O DÍLO – SERVIS VÝTAHŮ 
 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

Část 1 – výrobce výtahů – VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. 
 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0255/23/13/OU 

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 18B 2329/2023 

 

Smluvní strany: 

 

Fakultní nemocnice Plzeň 

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň  

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 
 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 
 

Kontaktní osobou Objednatele je pro účely této smlouvy určen XXX  

 

a 

 

VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. 

sídlo: Jenišov č. p. 116, 360 01 Jenišov 

IČO: 25218883, DIČ: CZ25218883  

Obchodní rejstřík: u Krajského soudu v Plzni, C 9649 

zastoupená: Antonínem Jarošem – jednatelem společnosti 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., číslo účtu: 505419034/2700   
 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 
 

Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen: XXX 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 
odkazováno na některou z nich 
 

uzavírají smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále také jen „Občanský zákoník“) jako 
výsledek otevřeného zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky nazvané „Servis a opravy 
zdvihacích zařízení ve FN Plzeň“ (dále také jen „Veřejná zakázka“), kterou objednatel jako 
zadavatel vyhlásil v otevřeném nadlimitním řízení pod evidenčním číslem Z2022-041626. 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět komplexní pravidelné servisní úkony na 
zdvihacích zařízeních a opravy včetně zajištění náhradních dílů (dále také jen „servisní 
úkony“ nebo také jen „Dílo“). Servisní úkony zahrnují činnosti uvedené níže a jejich provádění 
Zhotovitelem je zahrnuto v paušálních a jednotkových cenách sjednaných v Seznamu výtahů 
a položkovém ceníku v Příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 
Tato Smlouva se vztahuje výhradně na ta zdvihací zařízení (dále také jen „výtahy“), která jsou 
uvedena v Seznamu výtahů a položkovém ceníku v Příloze č. 1 této Smlouvy. 



 
 

Strana 2 (celkem 8) 

2. Servisní činnosti budou prováděny za podmínek sjednaných v této Smlouvě a v souladu 
s obecně platnými právními předpisy a evropskými případně českými technickými normami 
účinnými ke dni provádění servisu výtahů (dále také jen „platné právní předpisy a normy“), 
v zájmu udržování dobrého technického stavu výtahů a jejich vysoké provozuschopnosti, 
respektující provozní podmínky a technologie (druh) jednotlivých zařízení. 
 

3. Rozsah servisních úkonů, které jsou součástí měsíční paušální ceny, fakturované dle 
položkového ceníku v Příloze č. 1 této Smlouvy: 

a) Ostatní pravidelné servisní úkony dle přílohy „B“ ČSN 27 4002 v četnosti 1x za 14 dní, se 
záznamem, v rozsahu dle ČSN 27 4002 v platném znění. 

b) Pravidelné odborné prohlídky výtahů v četnosti 1x za 3 měsíce, se záznamem, v rozsahu dle 
ČSN 27 4002 v platném znění. 

c) Pravidelné odborné zkoušky výtahů v četnosti 1x za 3 roky, se záznamem, v rozsahu dle ČSN 
27 4007 v platném znění. 

d) Pravidelná preventivní údržba v četnosti 1x za 3 měsíce, při které je zhotovitelem provedena 
kontrola funkčního stavu, nastavení a seřízení, doplnění olejů, mazání, včetně pomocného 
materiálu s prokazatelným záznamem. 

e) Průběžné čištění prohlubní výtahových šachet, pohyblivých podlah, vedení dveří včetně prahů a 
strojoven výtahů od provozních nečistot (olej, prach). 

f) Vedení dokumentace a značení výtahů podle platných právních předpisů a norem. 

g) Označení všech dveří výtahu ve všech podlažích, pokud bude výtah během opravy 
nefunkční déle než 2 hodiny nápisy „VÝTAH MIMO PROVOZ“. 
 

4. Rozsah servisních úkonů a oprav fakturovaných dle položkového ceníku v Příloze č. 2 této 
Smlouvy: 

a) Dokumentované zaškolení a přezkoušení osob zajišťujících vyproštění z výtahu, tzn. 
provozovatelem určených osob, zajišťujících vyproštění osob uvězněných v kleci výtahu. 

b) Dokumentované školení a přezkoušení řidičů výtahu. 

c) Služba vyproštění uvízlých osob z výtahu. Nástup k vyproštění uvízlých osob z výtahu 
nejpozději do 1 hodiny po nahlášení na telefonní linku Zhotovitele po dobu 24 hodin po celý 
rok. 

d) Opravy poruch výtahů a odstranění závad, zjištěných během provádění servisních úkonů. 

e) Havarijní opravy poruch výtahů a odstranění závad.  
 

5. Nástup na opravu v případě poruchy výtahu v Po-Ne od 07:00 do 15:00 hod. do 4 hodin po 
nahlášení na telefonní linku Zhotovitele, v Po-Ne od 15:00 do 07:00 hod. dle dohody, nebo 
nejpozději následující den po nahlášení na telefonní linku Zhotovitele. Odstranění závady a 
zprovoznění výtahu bude provedeno nejpozději do 24 hodin nebo dle dostupnosti 
náhradního dílu. 

6. Zhotovitel bude udržovat výtahy ve standardním provozním stavu po celou dobu platnosti této 
Smlouvy. HAVARIJNÍ OPRAVY do celkové ceny 20 tis. Kč bez DPH za jednu opravu budou 
provedeny na základě telefonické objednávky. Veškeré ostatní OPRAVY a dodávky 
potřebných náhradních dílů budou realizovány na základě samostatné písemné objednávky, 
uzavřené dle předložené a schválené cenové nabídky. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, je 
Objednatel oprávněn řešit situaci samostatnou poptávkou a objednávkou u třetích stran. 
V případě oslovení třetí strany, kdy nedojde ke shodě obou Smluvních stran v řešení opravy nad 
20  tis. Kč a následně je oprava realizována třetí stranou, je garance (záruka za jakost) této 
opravy nebo využitých komponentů řešena samostatně.  

7. Zhotovitel provozuje ke dni podpisu Smlouvy telefonní linku (24 hodinový dispečink), která 
umožní Objednateli bezplatné telefonní oznámení poruchy 24 hodin denně po celý rok. 
Všechna oznámení musí být zaznamenávána. 

8. Poruchy a vyproštění osob z výtahové kabiny se hlásí Zhotoviteli na telefonní číslo: 
353 433 726, 602 423 703. 

9. E-mail pro případné upřesnění poruch: CALLCENTRUM@schmitt-vytahy.cz 

10. Pro hlášení poruch výtahů, vyproštění uvízlých osob z výtahu a předání a převzetí Díla 
jsou za Objednatele pověřeni: 

mailto:callcentrum@schmitt-vytahy.cz


 
 

Strana 3 (celkem 8) 

 V areálu FN Plzeň – Bory zaměstnanci technického velínu Bory tel.: 377 402 741 a 
zaměstnanci elektroúdržby Bory tel.: 702 281 211 nebo kontaktovat přes technický velín. 

 V areálu FN Plzeň – Lochotín zaměstnanci technického velínu Lochotín tel.: 377 103 159 a 
zaměstnanci elektroúdržby Lochotín tel.: 377 103 391 nebo kontaktovat přes technický velín. 

11. Objednatel je oprávněn v případě prodlení s provedením servisního úkonu dle odst. 3, nebo 
v případě nerealizovaného nástupu po nahlášení požadavku na vyproštění uvízlých osob z 
výtahu dle odst. 4 nebo v případě nerealizovaného nástupu na opravu po nahlášení poruchy 
výtahu dle odst. 5, požadovat po zhotoviteli smluvní pokuty dle článku X. SANKCE této 
Smlouvy. 

 

II. 

CENA 

1. Cena za provedení Díla je uvedená v položkovém ceníku paušálních a jednotkových cen 
v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

2. Příslušné DPH bude připočteno dle platné legislativy v době fakturace. 

3. V paušálních a jednotkových cenách, uvedených v položkovém ceníku v Příloze č. 1 a 
v Příloze č. 2 této Smlouvy, jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a 
včasné provedení Díla dle této Smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, související služby, 
likvidace odpadu, doprava a cestovné, administrativní úkony, poplatky a další činnosti nutné pro 
řádné splnění předmětu této Smlouvy. 

 

III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem.  

2. Cena Díla za servisní úkony, které jsou součástí měsíční paušální ceny, bude fakturována 
čtvrtletně, vždy zpětně za předchozí období. 

3. Cena Díla za servisní úkony, které nejsou součástí měsíční paušální ceny, bude 
fakturována měsíčně, vždy zpětně za předchozí období. Přílohou faktury musí být soupis 
skutečně provedených služeb a dodávek.  

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od data vystavení. 

5. Faktura včetně příloh budou zaslána elektronicky ve formátu PDF na e-mail: 
fakturace@fnplzen.cz, a to nejpozději do 7. kalendářního dne ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP). 

6. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude prováděna v Kč. Zálohy nebude Objednatel poskytovat. 

7. Objednatel je plátcem DPH.  

8. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí Objednatel Zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 
závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 
či opravených daňových dokladů. 

9. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IV. 

TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle sjednaných podmínek a v termínech uvedených v této 
Smlouvě.   

2. Plnění této Smlouvy bude zahájeno nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti 
Smlouvy. 

 

V. 

mailto:fakturace@fnplzen.cz


 
 

Strana 4 (celkem 8) 

MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je: 
 

 výtahy, výtahové šachty a strojovny výtahů v areálu Fakultní nemocnice Plzeň - 
Lochotín, alej Svobody 80, Plzeň 

 výtahy, výtahové šachty a strojovny výtahů v areálu Fakultní nemocnice Plzeň - Bory, 
Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň  

 

(dále také jen „Místo plnění“). 

 

2. Kontaktní osoby Objednatele pro řešení technicko - provozních záležitostí: 
 

 XXX 

 

3. Kontaktní osobou Zhotovitele pro řešení technicko - provozních záležitostí: 

 XXX 

 

VI. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 

2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo cenu ve 
výši a za podmínek dle této Smlouvy. 

3. Dílo bude splněno - dokončeno jeho předáním a převzetím ve funkčním a bezpečném stavu bez 
vad a nedodělků v Místě plnění Objednatele.  

4. O předání a převzetí Díla bude sepsán Zhotovitelem předávací protokol (Servisní list / 
Montážní list / Zakázkový list). 

5. Převzetím Díla jsou pověřeni zaměstnanci elektroúdržby areálu, ve kterém byl servisní úkon na 
výtahu proveden, případně, jedná-li se o závadu v obslužnosti výtahu, vedoucí zaměstnanci 
pracoviště, které výtah užívá. 

 

VII. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout záruku za jakost v délce 6 měsíců na práci a 24 
měsíců na dodaný materiál a náhradní díly. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulací. 

3. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

4. Pokud je vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy. 

5. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce, případně v jiném prohlášení souvisejícím 
s náhradním dílem stanovena kratší nebo delší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle 
technické či výrobní dokumentace výrobce. Na tuto skutečnost upozorní Zhotovitel Objednatele 
písemně ve výkazu práce, předávacím protokolu nebo v dodacím listu. 

6. Obsluha zdvihacího zařízení musí být prováděna Objednatelem v souladu s technickými a 
provozními podmínkami. Neodborná nebo chybná obsluha, jakož i opravy provedené 
Objednatelem nebo třetí osobou, zbavují Zhotovitele záruční povinnosti. V tomto případě může 
Zhotovitel odstranit závady buď novou dodávkou, nebo opravou, a to proti úhradě Objednatele 
dle sjednaného položkového ceníku v Příloze č. 2 této Smlouvy nebo Objednatelem schválené 
cenové nabídky Zhotovitele. 

 

VIII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 



 
 

Strana 5 (celkem 8) 

1. Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel je 
povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

2. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
Smlouvy druhou Smluvní stranou.  

3. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem 
Smlouvu uzavřít; zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 10 kalendářních dnů;  

b) postup Zhotovitele při plnění Díla je v přímém rozporu s požadavky Objednatele, uvedenými 
v článku XI. této Smlouvy nebo dochází k jejich opakovanému porušování; 

c) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým;  

d) nemožnost odstranění vady Díla; 

e) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé; 

f) zaměstnanci Zhotovitele opakovaně nerespektují provozní a hygienické podmínky, 
protiepidemická opatření, bezpečnostní a protipožární pokyny Objednatele nebo je jejich 
vystupování v rozporu se zásadami slušného chování a jednání vůči zaměstnancům 
Objednatele, veřejnosti a pacientům, s nimiž přicházejí v areálech Objednatele nebo v 
souvislosti s výkonem předmětu Smlouvy do kontaktu. 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, podpis odstupující Smluvní strany, jinak je odstoupení od této Smlouvy neplatné. 
Tato Smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení druhé 
Smluvní straně. 

5. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

 

IX. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 4 let od účinnosti Smlouvy. 

2. Před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele 
dle odst. 3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 4 tohoto článku nebo 
odstoupením od Smlouvy dle článku VIII. této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.  

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy 
musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v 
délce 3 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.  

4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své 
povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění 
povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 3 měsíce a počne 
běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli.  

5. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní 
strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 

 

 

X. 

SANKCE 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s nástupem k vyproštění uvízlých osob z výtahu nebo 
nástupu na opravu v případě poruchy výtahu dle této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit 



 
 

Strana 6 (celkem 8) 

smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každou započatou hodinu, která překročí 
stanovenou reakční dobu. 

2. Pro případ prodlení Zhotovitele s termínem plnění servisních úkonů, uvedených 
v harmonogramu provádění servisních úkonů dle této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý i započatý den prodlení nebo 
neprovedený úkon. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

4. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele. 

5. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 
plné výši.  

6. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této Smlouvy. 

7. Zhotovitel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

XI. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost díla, za dodržování předpisů 
a norem České republiky.  

2. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k provedení Díla.  

3. Objednatel předá Zhotoviteli zdvihací zařízení v Místě plnění nejpozději v den zahájení provádění 
díla. 

4. Součástí předání zdvihacích zařízení v Místě plnění i předání dostupné technické a provozní 
dokumentace. 

5. Objednatel umožní Zhotoviteli provádět servisní úkony a opravy na zdvihacích zařízeních v Místě 
plnění za podmínky, že během těchto prací bude brát ohled na okolní prostředí, pohybující se 
osoby, přepravu materiálu a projíždějící vozidla.  

6. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady řádně označit a zajistit místo provádění Díla tak, aby 
nedošlo k ohrožení zdraví osob a škodám na majetku. 

7. Zhotovitel je povinen udržovat Místo provádění Díla v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a 
zbytků materiálu a odstraňovat nečistoty vzniklé jeho činností.  

8. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech v platném znění a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady 
a do vlastních nádob průběžně z Místa provádění Díla odstraňovat a likvidovat všechny druhy 
odpadů vzniklé jeho činností v souladu s  příslušnými právními předpisy. Pro vyloučení všech 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že původcem odpadu, který při provádění Díla vznikne, je 
Zhotovitel. 

9. Jakékoliv zásahy do rozvodů elektrického proudu je nutno předem projednat s vedoucím 
elektroúdržby příslušného areálu FN Plzeň.  

10. Jakékoliv zásahy do rozvodů elektrické požární signalizace (EPS) je nutno předem projednat 
s vedoucím Oddělení správy tepelných sítí areálu FN Lochotín / FN Bory.  

11. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni při plnění Díla respektovat požadavky a omezení 
vyplynulá ze specifických provozních a hygienických podmínek zdravotnického zařízení nebo 
z aktuální epidemiologické situace a dodržovat případná protiepidemická opatření.   

12. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni dbát pokynů a upozornění vedoucích pracovníků, 
bezpečnostního a požárního technika, pracovníků oddělení bezpečnosti a pracovníků 
oddělení epidemiologie Objednatele.  

13. Zhotovitel zajistí u všech výkonných pracovníků proškolení v rozsahu dokumentu Objednatele 
s názvem „Pokyny BP a PO pro krátkodobé pracovní poměry a zaměstnance smluvních 
organizací“. 

14. Zaměstnanci Zhotovitele musí být během plnění předmětu Smlouvy v Místě plnění viditelně 
označeni jmenovkou dle vzoru, který předloží Objednateli před začátkem plnění nebo 
jmenovkou vydanou Objednatelem, případně označeni jiným způsobem dle dohody 
s Objednatelem. 



 
 

Strana 7 (celkem 8) 

15. Zhotovitel je povinen zajistit všem osobám, které se na realizaci Díla podílejí, bez ohledu na to, 
zda jsou práce na Díle prováděny bezprostředně Zhotovitelem či Podzhotovitelem, odpovídající 
pracovní podmínky a dodržování pracovně právních předpisů (se zvláštním zřetelem k regulaci 
odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, délky odpočinku a podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Zhotovitel je dále povinen sjednat férové smluvní 
podmínky se svými Podzhotoviteli, které nebudou přísnější než podmínky sjednané v této 
Smlouvě, včetně platebních podmínek, zádržného a smluvních pokut.  

16. Zhotovitel zodpovídá za způsobené škody na majetku Objednatele, eventuálně zdraví jeho 
zaměstnanců nebo třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním zaměstnanců Zhotovitele, 
porušením platných předpisů a norem pro poskytování služeb, porušením interních předpisů 
Objednatele, se kterými byl seznámen a používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících 
platným normám a předpisům České republiky. Při prokázání způsobení těchto škodných 
událostí Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen škodu uhradit v plném rozsahu. Z tohoto důvodu je 
Zhotovitel povinen výkon smluvních prací a služeb pojistit pro případ odpovědnosti za 
způsobenou škodu ve výši limitu pojistného plnění min. 5 mil. Kč. Při podpisu Smlouvy 
Zhotovitel předloží Objednateli platnou pojistnou smlouvu, kterou bude udržovat po celou 
dobu platnosti této Smlouvy v platném stavu. Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel, v době 
plnění dle této Smlouvy, povinen pojistnou smlouvu kdykoliv předložit ke kontrole. 
Nepředložení pojistné smlouvy nebo její neplatnost je považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že věci užité ke zhotovení Díla nepochází z trestné činnosti.  

4. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
zpráv. 

5. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
Smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Smlouvy. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe. 

9. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace Veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto Smlouvou 
souvisejících. 

10. Změna nebo doplnění Smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 



 
 

Strana 8 (celkem 8) 

11. Tato Smlouva včetně příloh je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. To neplatí v případě, že tato Smlouva byla podepsána elektronickým 
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Přílohy této Smlouvy (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato Smlouva odkazuje, tvoří 
součást této Smlouvy.  

13. Přílohy:  

13.1 Příloha č. 1 - Seznam výtahů a položkový ceník servisních úkonů - paušální ceny. 

13.2 Příloha č. 2 - Položkový ceník servisních úkonů a oprav - jednotkové ceny. 

14. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 
nemocnice Plzeň zveřejní tuto Smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

15. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah této Smlouvy dobře znám v celém jejím 
rozsahu, je sepsána určitě a srozumitelně s tím, že tato Smlouva je projevem pravé a svobodné 
vůle Smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:       

   

razítko a podpis Objednatele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 razítko a podpis Zhotovitele 

Antonín Jaroš 

      jednatel VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. 



Příloha č. 1

Položka  

číslo
Místo Nosnost Patra Strojovna Výrobní číslo Typ

Rok 

výroby
Poznámka 

Měsíční paušální 

cena

v Kč bez DPH

1 Pavilon 3 1475kg 1.pp - 4.np 5.np OS 3068/2013 LTI 1475 2013 FN Bory 360,00
2 L. Střed 1800kg 2.pp - 8.np 9.np OS 3064/2013 LTI 1475 2013 FN Lochotín 420,00
3 L. Střed 1800kg 2.pp - 8.np 9.np OS 3065/2013 LTI 1475 2013 FN Lochotín 420,00
4 K. Střed 1800kg 2.pp - 4.np 5.np OS 3066/2013 LTI 1475 2013 FN Lochotín 390,00
5 K. Střed 1800kg 2.pp - 4.np 5.np OS 3067/2013 LTI 1475 2013 FN Lochotín 390,00

Celkem za měsíc (bez DPH) 1 980,00 Kč

Celkem za rok (bez DPH) 23 760,00 Kč

Celkem za 4 roky (bez DPH) 95 040,00 Kč

Seznam výtahů a položkový ceník servisních úkonů - paušální ceny

Část 1 – výrobce výtahů – VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.

Strana 1 z 1



Příloha č. 2

Sazba za mj

bez DPH

Předpokládané 

náklady za měsíc bez 

DPH

10 hod. 550,00 Kč 5 500,00 Kč

2 hod. 825,00 Kč 1 650,00 Kč

1 hod. 1 100,00 Kč 1 100,00 Kč

1 hod. 320,00 Kč 320,00 Kč

1 hod. 320,00 Kč 320,00 Kč

1 hod. 320,00 Kč 320,00 Kč

1 hod. 320,00 Kč 320,00 Kč

4 výjezd 120,00 Kč 480,00 Kč

3 výjezd 120,00 Kč 360,00 Kč

Celkem za měsíc (bez DPH) 10 370,00 Kč

Celkem za rok (bez DPH) 124 440,00 Kč

Celkem za 4 roky (bez DPH) 497 760,00 Kč

Část 1 – výrobce výtahů – VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.

Položkový ceník servisních úkonů a oprav - jednotkové ceny

Předpokládaný

počet mj za měsíc
Položka

Cena za opravu zařízení s nástupem do 4 hodin po nahlášení Po-Pá od 07:00 do 15:00

hod. (cena obsahuje náklady na práci)

Cena za vyproštění osob z kabiny výtahu s nástupem do 1 hodiny po nahlášení Po-Pá od

07:00 do 15:00 hod. (cena obsahuje náklady provednou službu)

Cena za opravu zařízení s nástupem dle dohody Po-Pá od 15:00 do 07:00 hod. a v sobotu

(cena obsahuje náklady na práci)

Cena za opravu zařízení s nástupem dle dohody v neděli a ve státním svátku

(cena obsahuje náklady na práci)

Dopravné v případě výjezdu servisního technika v době od 15:00 do 07:00 hod. Paušální

sazba za 1 výjezd obsahuje veškeré náklady na dopravu včetně cestovného.

Cena za vyproštění osob z kabiny výtahu s nástupem do 1 hodiny po nahlášení Po-Pá od

15:00 do 07:00 hod. a v sobotu (cena obsahuje náklady provednou službu)

Dopravné v případě výjezdu servisního technika v době od 07:00 do 15:00 hod. Paušální

sazba za 1 výjezd obsahuje veškeré náklady na dopravu včetně cestovného.

Cena zaškolení osob zajišťujících vyproštění z výtahu a školení řidičů výtahu v pracovní

době 

Cena za vyproštění osob z kabiny výtahu s nástupem do 1 hodiny po nahlášení v neděli a

státním svátku (cena obsahuje náklady provednou službu)

Strana 1 z 1


	0255_23_13_OU_smlouva
	0255_23_13_OU_priloha_001
	0255_23_13_OU_priloha_002

